

CÓMPUTO Y PRESUPUESTO - PROYECTO CALLE TERESA MATELLONE

Item	DESCRIPCIÓN	COMPUTO		\$	MONTO ITEM	% INCIDENCIA
		Und.	Cant.			
1	RED VIAL				\$ 47.097,39	
1.2	APERTURA DE CAJA EXCAVACION 0.40 CM	M3	728,16	\$ 35,50	\$ 25.849,68	0,34%
1.3	RETIRO DE TIERRA	M3	728,16	\$ 29,18	\$ 21.247,71	0,28%
2	CALZADA				\$ 4.263.921,29	
2.1	BASE DE HORMIGON POBRE H8 - ESP. 15 CM	M2	1.820,40	\$ 866,38	\$ 1.577.151,05	20,69%
2.2	HORMIGON H30 - ESP. 20 CM	M2	1.722,00	\$ 1.339,74	\$ 2.307.027,73	30,27%
2.3	CORDON	ML	482,18	\$ 680,67	\$ 328.204,55	4,31%
2.4	JUNTA DE DILATACION	ML	98,00	\$ 457,70	\$ 44.855,05	0,59%
2.5	CAZOLETA	ML	45,00	\$ 148,51	\$ 6.682,90	0,09%
3	ILUMINACION				\$ 152.114,80	
3.1	COLUMNAS DE ALUMBRADO PUBLICO CON ARTEFACTO LED - DOBLE BRAZO H: 9 M - FOTOCELULA	UN	6,00	\$ 15.813,00	\$ 94.878,00	1,24%
3.2	TENDIDO ELECTRICO, PUESTA A TIERRA	ML	265,60	\$ 215,50	\$ 57.236,80	0,75%
4	PAISAJISMO				\$ 31.154,00	
4.1	ESPECIE ARBOREAS (A DEFINIR)	UN	22,00	\$ 850,00	\$ 18.700,00	0,25%
4.2	ARBUSTO (A DEFINIR)	UN	10,00	\$ 350,00	\$ 3.500,00	0,05%
4.3	CESPED (A DEFINIR)	M2	576,20	\$ 10,00	\$ 5.762,00	0,08%
4.4	NIVELACION Y AGREGADO DE TIERRA	M2	33,60	\$ 95,00	\$ 3.192,00	0,04%
5	DESAGUE PLUVIAL				\$ 3.127.644,05	
5.1	CAÑO DE DIAMETRO 100 DE CEMENTO PREMOLDEADO	ML	339,60	\$ 3.550,00	\$ 1.205.580,00	15,82%
5.3	CAÑO DE DIAMETRO 400 DE CEMENTO PREMOLDEADO	ML	66,00	\$ 2.429,00	\$ 160.314,00	2,10%
5.4	EXCAVACION PARA CAÑOS DIAMETRO 100	M3	1.036,32	\$ 598,00	\$ 619.719,36	8,13%
5.5	COMPACTACION SUELO CEMENTO APOYO CAÑO Y RELLENO	M3	500,00	\$ 1.366,00	\$ 683.000,00	8,96%
5.6	RELLENO DE TIERRA NEGRA	M3	256,96	\$ 462,00	\$ 118.715,52	1,56%
5.7	SUMIDEROS	UN	4,00	\$ 40.000,00	\$ 160.000,00	2,10%
5.8	CAMARAS DE INSPECCION	UN	6,00	\$ 30.052,53	\$ 180.315,17	2,37%
	TOTAL				\$ 7.621.931,53	100,00%


MIGUEL ÁNGEL DOMAŃSKI
SECRETARIO DE
PLANIFICACION DE OBRAS
MUNICIPALES DE Gen. RODRIGUEZ